
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2025 год №452

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Литературе в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Литературе Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература» 
в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского муниципального округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «20» ноября 2025 г. № 452

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература» в Качканарском 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 48 Победитель
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 7 45 Победитель

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 7 42 Призёр
Шамина Анастасия Анатольевна Школа им. К.Н. Новикова 7 42 Призёр
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 40 Призёр

Чепурных Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 39 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 38 Призёр

Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 7 38 Призёр

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 36 Призёр

Сухих Мария Сергеевна Школа №2 7 36 Призёр
Хуснутдинова Кира Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 7 36 Призёр
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 34 Призёр

Гартвич София Артемовна Школа им. К.Н. Новикова 7 34 Призёр
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 7 34 Призёр

Середкина Лукьяна Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 7 34 Призёр
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 33 Участник

Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 33 Участник
Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 32 Участник

Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 32 Участник
Климова Алина Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 31 Участник
Маматова Злата Васильевна Школа им. К.Н. Новикова 7 31 Участник
Михеев Михаил Денисович Школа №2 7 30 Участник

Натёкина Мария Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 30 Участник

Малышева Лидия Ильинична МОУ СОШ № 7 7 29 Участник
Соколова Арина Александровна Школа №2 7 29 Участник

Шихалева Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 29 Участник
Макаров Алексей Евгеньевич Школа №2 7 27 Участник
Хакимова Алена Ватановна Школа им. К.Н. Новикова 7 27 Участник

Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 7 26 Участник
Осминина Анастасия Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 7 26 Участник

Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 7 25 Участник
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 23 Участник

Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 21 Участник

Блискун Диана Александровна МОУ Лицей 7 20 Участник
Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 7 20 Участник

Черноусова Анна Константиновна МОУ Лицей 7 18 Участник
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 8 67 Победитель

Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 50 Победитель



Милютина Мария Денисовна Школа №2 8 43 Призёр
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 43 Призёр

Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 42 Призёр
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 41 Призёр
Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 8 39 Призёр

Крохалева Анастасия 
Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 8 37 Призёр

Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 37 Призёр
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 8 36 Призёр

Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 8 35 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 32 Призёр

Захватошин Леонид Васильевич Школа №2 8 31 Призёр
Березина Софья Ильинична Школа №2 8 30 Призёр

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 30 Призёр
Звонарева Зарина 
Киромиддиновна Школа им. К.Н. Новикова 8 29 Участник

Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 8 28 Участник
Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 28 Участник

Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 8 27 Участник
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 8 27 Участник

Ольховикова Александра 
Денисовна МОУ Лицей 8 27 Участник

Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 8 27 Участник
Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Блинова Валерия Петровна Школа №2 8 25 Участник

Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 8 25 Участник
Решетникова Анна Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 8 25 Участник
Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник
Шишкова Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 8 23 Участник
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8 21 Участник

Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 8 20 Участник
Астраханцева Арина 

Константиновна МОУ Лицей 8 18 Участник

Лебедев Никита Андреевич Школа №2 8 18 Участник
Лобода Дарина Игоревна МОУ СОШ № 3 8 18 Участник

Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 8 16 Участник

Возовикова Ксения Александровна МОУ Лицей 8 12 Участник
Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 8 11 Участник

Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 68 Победитель
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 54 Победитель

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 52 Призёр
Панюкова Анастасия 

Вячеславовна МОУ Лицей 9 51 Призёр

Борзенкова Анна Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 40 Призёр

Воскресенская Анастасия 
Юрьевна Школа №2 9 40 Призёр

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 40 Призёр
Ободин Илья Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 9 40 Призёр
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 40 Призёр

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 9 38 Призёр
Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 9 38 Призёр



Овчинникова Лилиана Сергеевна МОУ Лицей 9 38 Призёр
Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 9 37 Призёр

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 37 Призёр
Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 37 Призёр

Сизова София Константиновна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 36 Участник

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 9 35 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 34 Участник

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 33 Участник
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 32 Участник

Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 9 31 Участник
Чистякова Дарья Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 31 Участник

Андриенко Екатерина 
Анатольевна Школа №2 9 27 Участник

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 25 Участник

Костюкович Артём Владимирович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 24 Участник

Савкова Софья Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 24 Участник

Быков Богдан Андреевич Школа №2 9 23 Участник

Немтинова Арина Александровна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 22 Участник

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 9 21 Участник
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 9 21 Участник

Продовникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 18 Участник

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 9 17 Участник
Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 9 13 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 11 Участник

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 10 65 Победитель
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 61 Призёр

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 61 Призёр
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 10 59 Призёр

Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 10 54 Призёр
Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 47 Призёр

Двойных Кира Александровна Школа №2 10 38 Призёр
Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ № 7 10 38 Призёр

Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 10 38 Призёр
Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 37 Призёр

Березина Кира Ильинична Школа №2 10 35 Призёр
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 34 Призёр

Сединкина Лидия Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 29 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 29 Участник
Барышникова Анастасия 

Андреевна МОУ СОШ № 7 10 28 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 27 Участник

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 10 26 Участник
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 10 25 Участник
Шейерман Виктория Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 10 25 Участник

Замураева Елизавета Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 24 Участник

Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 10 24 Участник



Хайдаршина Диана Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 10 23 Участник
Петрова Мария Константиновна МОУ Лицей 10 21 Участник

Семенова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 10 21 Участник
Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 10 19 Участник

Галышев Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 10 17 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 16 Участник
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 10 16 Участник

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 11 Участник
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 10 11 Участник

Гилева Кира Романовна МОУ СОШ № 3 10 7 Участник
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 74 Победитель

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 68 Призёр
Алексеева Светлана 

Владимировна МОУ СОШ № 7 11 66 Призёр

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 11 57 Призёр
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 11 51 Призёр

Велижанина Дарья Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 46 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 44 Призёр

Васильева Кира Константиновна Школа №2 11 42 Призёр
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 11 41 Участник

Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 11 41 Участник
Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 11 38 Участник

Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 37 Участник
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 11 32 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 28 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 28 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 27 Участник

Титенко Денис Андреевич МОУ СОШ № 7 11 27 Участник
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 26 Участник

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 21 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 19 Участник


